

Pierwszy występ Państwowego Zespołu Tańca Ludowego Gruzińskiej SRR

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 bm. w sali Państwowego Opery w Warszawie odbył się pierwszy uroczysty występ Państwowego Zespołu Tańca Ludowego Gruzińskiej SRR, przybyłego do Polski na zaproszenie Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 283 (1702) — Rzeszów, wtorek 30 listopada 1954 r.

Konferencja krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie rozpoczęła obrady

MOSKWA (PAP). Pierwsze posiedzenie konferencji krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie otworzył przewodniczący delegacji ZSRR W. M. Molotow.

Wyraziwszy ubolewanie, iż nie wszystkie państwa, do których skierowano zaproszenia, uznały za możliwe wzięcie udziału w omówieniu nurtującej sprawy Europy sprawę stworzenia systemu bezpieczeństwa zbiorowego w Europie — W. M. Molotow oświadczył, że w obecnej sytuacji kraje młujące pokój nie mogą ograniczyć się do kroków, jakie podejmowały dotychczas dla zapewnienia pokoju i swego bezpieczeństwa, i że w związku z tym, zdaniem delegacji radzieckiej, konferencja państw europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie powinna odbyć się z udziałem tych państw, które przyjeły wspomniane zaproszenie.

Przewodniczący delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej J. Cyrankiewicz i przewodniczący delegacji Republiki Czechosłowackiej V. Siroky poparli propozycje, by konferencja odbyła się z udziałem reprezentowanych na niej państw. Na propozycje te wyrazili również zgodę przedstawiciele delegacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier, Bułgarii, Albanii, Rumunii i Chińskiej Republiki Ludowej.

Następnie wygłosił na konferencji wielkie przemówienie przewodniczący delegacji Związku Radzieckiego W. M. Molotow.

Sprawy nierozdzielnie związane

Kampania wyborów do rad narodowych stała się okresem szczególnej mobilizacji agitatorów, okresem wyjątkowej pracy na wsi i wśród załóg fabrycznych. Agitatorzy wyjaśniają znaczenie i przebieg wyborów, omawiają zasady ordynacji wyborczej, popularyzują kandydatów, odpowiadają na pytania i wątpliwości. — O wyborach mówi się na odprawach agitatorów, wyborcom poświęcone są rozmowy indywidualne, jakie z koleją agitatorzy przeprowadzają z wyborcami. O wyborach można przeczytać w gazecie zakładowej, często w gazetkach ścisłych i niekiedy usłyszeć przez fabryczny radiowęzeł. Tak jest np. w rzeszowskiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego.

Nasi agitatorzy zdają więc sobie sprawę ze swej odpowiedzialnej roli w kampanii wyborczej. Ale nie zawsze swoją rolę pojmują należycie. Wielu agitatorów w toku kampanii wyborczej utraciło z oczu swój pierwszy codzienny obowiązek — mobilizację załogi do pełnej i świadomej realizacji planów.

Przyczyną tego często jest niedostrzeżenie i niezrozumienie przez agitatorów organicznej więzi pracy politycznej (w tym wypadku kampania wyborcza) z codzienną pracą produkcyjną.

Skutek jest taki, że np. wśród niektórych załóg robotniczych kopalnictwa naftowego, przemysłu drobnego czy przemysłu kluczowego, żywo dyskutujących na temat zadań przyszłych rad, na temat programów ogłoszonych przez lokalne komitety Frontu Narodowego, wśród wielu robotników z uznaniem komentujących budowę nowego kina, szkoły czy domu mieszkalnego, jest niedostateczne zrozumienie zależności tych wszystkich planów od wyników pracy w fabryce czy kopalni.

Widać z tego, że w umysłach ludzi wytworzyły się oddzielne zupełnie szufladki — w jednej produkcja, walka o plan — sprawy spowszedniałe swą codziennością, a w drugiej tak bliska i ważna w tej chwili tak absorbująca sprawa wyborów do rad narodowych. — Związku między nimi, co więcej — ścisłej zależności — wielu z nas nie dostrzega w ogóle.

A przecież zależność ta jest bardzo bliska. Zastanówmy się tylko.

W Rzeszowie program wyborczy Miejskiego Komitetu Frontu Narodowego przewiduje m. in.

„w nadchodzących latach główny wysiłek zostanie skierowany na centrum naszego miasta. Powstaną nowe domy mieszkalne oraz obiekty użyteczności publicznej jak szkoły i przedszkola”.

Cieszymy się z tego. Obliczamy ile rodzin otrzyma nowe mieszkania, wiele szkół nie będzie musiało prowadzić nauki na dwie zmiany itp. Zresztą co tu dużo mówić, cały program ogłoszony przez Miejski Komitet Frontu Narodowego podoba nam się, uznajemy, że jest słuszny i chociaż wiele rzeczy w naszym życiu, codziennym krytykujemy, to jednak sprawiedliwie uważamy, że program jest słuszny. — Jasne też, że 5 grudnia głosować będziemy za tym programem.

Ale to jeszcze za mało. Mówiliśmy o planowanej budowie nowych domów mieszkal-

nych. Każdy przyzna, że takie zamierzenie to nie tylko sprawa radnych, których wybieramy. Przecież na wybudowanie nowych budynków mieszkalnych muszą się złożyć wyniki pracy tysięcy metalowców i hutników, robotników i inżynierów, pracowników cementowni i cegielni.

Tylko bowiem produkując coraz więcej, taniej i lepiej wygospodarujemy środki niezbędne dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców miast i wsi, tylko wtedy będziemy mogli realizować plany dalszego rozwoju.

I właśnie to wszystko powinniśmy nie tylko sam zrozumieć, ale i umieć innym wytłumaczyć dobry agitator. Powinien wyjaśnić swemu rozmówcy, że droga do nowych budynków mieszkalnych w jego mieście wiedzie poprzez wyteżoną pracę w fabryce. Chodzi o to, aby zapoznając się z planami rozwoju miasta czy województwa, wybierając ludzi, którzy kierować będą wcielaniem tych planów w życie — zastanowić się jednocześnie nad tym, jak w pełni wykonać zadania produkcyjne, jak osiągnąć obniżkę kosztów własnych.

W zakładach pracy, w których agitatorzy nie zapomnieli o plan, potrafią w swej pracy wyjaśniającej połączyć sprawy wyborów i sprawy produkcji, załogi dają swój wkład w kampanię wyborczą nie tylko w formie wzmocnienia aktywności politycznej. Dają ten wkład, także w formie wzmocnionej aktywności produkcyjnej, podejmując liczne zobowiązania i czyny produkcyjne.

Od swych agitatorów partia wymaga umiejętnego wyjaśnienia, aby jak najwięcej ludzi rozumiało, że środki na wybudowanie nowych domów i szkół, szpitali i dróg, wygospodarować musimy sami w każdym zakładzie pracy, że w dużej mierze od nas samych zależy, jak wielkie będą te środki, a więc ile potrzeb ludzkich zaspokoja.

Do wyborów pozostało już tylko 5 dni. Nakłada to tym poważniejsze obowiązki na agitatorów. Od ich świadomości, przygotowania i pracy wśród załogi zależy będzie przecież czy 5 grudnia pójdziemy do urn wyborczych z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku.

Dzień naszego województwa

Załoga WSK Mielec zaciąga warty produkcyjne na cześć wyborów do rad narodowych

Czy pamiętasz towarzyszu o zleceniu partyjnym?

Za kilka dni pójdziemy do urn wyborczych oddać swe głosy na kandydatów Frontu Narodowego. W dotychczasowym okresie kampanii wyborczej zrobiliśmy wiele, ale nie wszystko. Podjęliśmy tysiące zobowiązań zespółowych i indywidualnych, wysunęliśmy kandydatów do rad, sprawdziliśmy spisy wyborców.

W pracy te niemało wysiłku włożyli członkowie partii. Olbrzymia większość członków partii sumiennie i ofiarnie wykonuje zlecenia swoich organizacji partyjnych. Weźmy dla przykładu takie podstawowe organizacje jak w Zakładach Sieci Elektrycznej, w Wydziale Zdrowia PMRN, PKP w Rzeszowie. Członkowie tych organizacji otrzymali konkretne zlecenia i sumiennie je wykonują. Pracę ich kontroluje podstawowa organizacja.

Natomiast organizacje partyjne w OZK, w „Alimie”, w MHD w Rzeszowie wprawdzie robią coś niecoś, ale w porównaniu z możliwościami za mało. Wyniki pracy członków tych organizacji są słabe.

Do 5 grudnia pozostało tylko 5 dni. Jest jeszcze wiele do zrobienia. A więc każdy członek partii musi dołożyć przemyślane swoje zadania w kampanii i wykonać je w terminie.

Codzienna kontrola wykonania zadań swoich członków przez organizacje partyjne jest konieczna.

Czwarty ogólnopolski zlot młodych przodowników pracy

ŁÓDŹ (PAP). W dniu 28 bm. odbył się w Łodzi IV ogólnopolski zlot młodych przodowników pracy.

Ponad 800 przodujących młodych robotników i robotnic podsumowało swoje wyniki pracy.

Kandydaci na radnych wśród wyborców

Z inicjatywy młodzieży szkolnej odbyło się w Stalowej Woli spotkanie z kandydatami do MRN — ob. Teresą Trojnar i ob. Władysławem Kubasem. Młodzież prosiła ażeby kandydaci zajęli się uruchomieniem świetlicy dworcowej, która jest tak potrzebna zwłaszcza w okresie zimowym.

Do stalowowolskiego Demu Kultury przyjechał w dniu 24 bm. sekretarz KW PZPR tow. Orlik — kandydat na radnego do WRN, który spotkał się z mieszkańcami Stalowej Woli. Na spotkaniu omówiono wiele istotnych spraw, które powinny

» Od wyborów do rad narodowych dzieli nas tylko kilka dni. Młodzież mieleckiej WSK wystąpiła z inicjatywą, aby w czasie dzielącym nas od wyborów wzmóc współzawodnictwo, aby ten dzień przywiata większymi niż odczłenni osiągnięciami produkcyjnymi.

I tak na ogólnowyziałowej masowce młodzież z wydziału tow. Nosała podjęła około 80 wart produkcyjnych, wzywając całą załogę do wzmocnienia wysiłków dla przedterminowego wykonania zadań planu rocznego. Na apel młodzieży z wydziału kier. Nosała odpowiedziała młodzież wydziału kierownika Węgrzynka, Marchuta i innych, zaciągając masowe warty produkcyjne. Między innymi Stefania Drwiga zobowiązała się wykonać zadania przypadające na pierwszą połowę grudnia, do dnia 4 grudnia. Brygada mistrza Babińskiego zobowiązała się do 15 grudnia wykonać zadania planu rocznego, zaś tow. Babiński zobowiązał się przepracować dodatkowo 40 roboczogodzin przy wykończeniu poszczególnych agregatów. Brygada młodzieżowa Kuligowskiego (delegata na II Zjazd ZMP) zobowiązała się wyko-

nać zadania planu rocznego o 10 dni przed terminem, walcząc o obniżkę kosztów własnych oraz pracować bezbrakowo.

Ogółem w dniu 29 listopada do godz. 12 w mieleckiej WSK wart produkcyjnych podjęto: 400 indywidualnych i 120 zespołowych. Meldunki o zaciąganiu wart napływają w dalszym ciągu.

Oświadczenie tow. J. Cyrankiewicza

Rząd polski z głębokim żądaniem powitał konsultowaną z nim uprzednio inicjatywę Związku Radzieckiego zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji celem omówienia za gadnień zbiorowego bezpieczeństwa w Europie.

Niewątpliwie odbycie takiej konferencji leżało i leży w interesie wszystkich narodów pragnących bezpieczeństwa i pokoju.

Skoro jednak szereg rządów nie uważało za możliwe wzięcie udziału w takiej konferencji, rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uważa za konieczne, aby w tej nowej sytuacji, w obliczu planowanej pospiesznie ratyfikacji układów paryskich i związanej z nimi remilitaryzacji Niemiec zachod-

nych, odbyć konferencję w gronie państw tu przybyłych, czyniących się odpowiedzialnymi za sprawę pokoju i bezpieczeństwa, wspólnie naradzić się nad przedsięwzięciem przez państwa takich nowych środków, które okazałyby się konieczne dla zapewnienia obrony naszych państw przed niebezpieczeństwem wyrastającym z uzbrojenia Niemiec.

Dlatego delegacja polska popiera całkowicie propozycje rządu radzieckiego, wyrażone przez ministra Molotowa, w sprawie odbycia konferencji w gronie państw młujących pokój, przybyłych na konferencję. Polska delegacja podziela również poglądy ministra Molotowa, że ta konferencja spełni swoje zadania.

Do wyborów niewiele dni

Chłopi z honorem realizują przedwyborcze zobowiązania

PRZEWORSK. Chłopi ze wsi Lipnik dla uczczenia wyborów do rad narodowych zobowiązali się do dnia 20 listopada br. rozliczyć z państwem z obowiązkowych dostaw towarowych i finansowych oraz wykonać kontraktację roślin przemysłowych na rok 1955 w 100 proc. Zobowiązanie to zostało wykonane.

Ponadto chłopi z Lipnika zakonserwowali maszyny rolnicze na zimę, zakisili planowaną ilość paszy dla inwentarza żywego, oczyścili swoje sady, wykonali orki przedzimowe i wiele innych prac produkcyjnych.

T. Duliban

JASŁO. Wykonując podjęte zobowiązania dla uczczenia wyborów do rad narodowych chłopi ze wsi Potakówka zasadzili 100 sztuk drzewek koło drogi.

W Lubczy zbudowali cztery przydrożne mostki drewniane o rozmiarach 4 x 6 m i wysypali je żwirem. W czynie przedwyborczym nie ustępowali im chłopi ze wsi Jodłowa, którzy wybudowali most betonowy na głównej drodze o rozmiarach 12 x 6 metrów oraz wykonali nasyp wysokości 3 m.

Chłopi ze wsi Szerzyny przygotowali plac na spęd trzody i bydła.

Zaznaczyć należy, że w tych wsiach przy realizacji zobowiązań dziennie brało udział około 80 ludzi.

W dalszym ciągu w innych wsiach podejmowane są zobowiązania. Np. chłopi z Gliniczka naprawią kładkę na potoku i kilometr drogi przez wieś, w Osieku, oczyszczą rowy odpływowe z pól do rzeki Wisłoki.

K. Konopacki

STRYZÓW. Chłopi ze Strzyżowa dostawy zboża i żywa wykonali w 100 proc. a mleka w 90 proc. Dostawy ziemniaków przerwano z powodu przymrozku.

A. Bałajewicz

Nowe obiekty socjalne oddano do użytku mieszkańców woj. rzeszowskiego

(1) W miastach naszego województwa przybywa coraz więcej izb mieszkalnych i urządzeń socjalno-usługowych. Już w tym roku Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych oddała do użytku ludności w wielu miastach dziesiątki nowych budynków mieszkalnych.

W Dębli oddano 5 bloków mieszkalnych z 472 izbami łącznie, przedszkole, kottownię, a jeszcze w tym roku odda się dalsze 4 budynki o 305 izbach mieszkalnych i 1 żłobek. W Mielcu wybudowano 6 bloków o 497 izbach, żłobek, kottownię. Stalowa Wola otrzymała już 3 obiekty mieszkalne o 353 izbach, 1 przedszkole, 2 kottownie, dom rzemiosł. Do oddania pozostały 2 budynki o 402 izbach. W Sarzynie wybudowano 1 budynek o 78 izbach i kottownię. Łańcut otrzymał 9 domów o 134 izbach a otrzyma jeszcze jeden o 26 izbach.

Jedno przedszkole oddano w Jarosławiu, zaś Sanok w tym roku w ramach budownictwa DBOR-u otrzymał budynek mieszkalny o 44 izbach, a buduje się już drugi o 75. W samym Rzeszowie przy ul. Dąbrowskiego wybudowano 3 obiekty mieszkalne o 242 izbach a do końca roku w miesiącach listopadzie i grudniu ma być oddany i o 114 izbach.

(bzm).

Dziś w numerze

FR. PŁASZEWSKI — Autorytet buduje się wspólnie

ST. DUBYK — Świetlica i domy kultury w akcji wyborczej

F. P. — „Wóz alba przewoź”

Pracę przemysłowej organizacji TPPR omówił zjazd miejski



W świetlicy TPPR w Przemyslu odbył się ostatnio miejski zjazd Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. Wzięło w nim udział 106 delegatów miejskich kół TPPR oraz przedstawiciele organizacji politycznych i masowych.

Zjazd podsumował osiągnięcia i niedociągnięcia miejskiej organizacji TPPR na przestrzeni 10-lecia oraz wybrał nowe władze. Zjazd powitały sztafety miejskich kół TPPR ze szkoły TPD nr 1, Osmu Dziecka nr 1, „Czerwonej Zorzy”, fabryki „Polmas” i „Pomona”.

Referat sprawozdawczy wygłosił przewodniczący Zarządu TPPR dr Jan Fedyk. W dyskusji nad referatem zabierało głos 18 delegatów. Towarzysz Steciak z PKP Żurawica mówił o realizacji zobowiązań podjętych przez załogę w związku z Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej.

Zobowiązania te mają na celu dalsze upowszechnienie metod radzieckich towarzyszy pracy.

Inny z dyskutantów Jerzy Kleczkowski z Żurawicy mówił o niewystarczającej opiece nad kołami TPPR ze strony Zarządu Miejskiego. Ob. Wilhelm Hetger z Wydziału Oświaty Prezydium MRN omówił pracę kursów języka rosyjskiego w roku szkolnym 1953/54.

Na zakończenie zjazdu wręczono tow. Helenie Miśturze, Mieczysławowi Końskiemu i W. Hejperowi złote odznaki TPPR za aktywne prace. Ponadto dyplomami uznania nagrodzonych zostało wielu aktywistów oraz przodujące koła TPPR.

M. Sarnowski koresp.

W dalszym ciągu podejmuje młodzież zobowiązania na cześć II Zjazdu ZMP

Wykonaniem podjętych zobowiązań przywita II Zjazd ZMP młodzież z Huty Gogolowskiej. Podjęto je 17. XI. 1954 r. na zebraniu koła wobec 50 osób zorganizowanych i niezorganizowanych. Postawiono mianowicie pod kierownictwem nauczycielki Adelki Myśliwiec przygotować występ sceniczny, przeprowadzić do dnia wyborów agitację wśród chłopów zalegających z dostawami dla państwa.

Zobowiązano się również systematycznie przeprowadzać szkolenie polityczne i prasówki na terenie koła, wciągnąć jak najwięcej niezorganizowanych w szeregi ZMP.

Od 1 grudnia kioski „Ruchu” przyjmują prenumeratę pism

Wszystkie kioski „Ruch” począwszy od 1 grudnia br. będą przyjmować między 1 a 25-tym każdego miesiąca prenumeratę dzienników i czasopism na miesiąc następnym.

Odbiór zaprenumerowanej prasy odbywać się będzie w kiosku, w którym dokonano wpłaty.

Kioski na dworcach kolejowych, ze względu na przeciążenie obsługi, w zasadzie nie będą przyjmować prenumeraty.

Na cześć II Zjazdu ZMP młodzież z koła ZMP w Łysakówce postanowiła naprawić drogę gromadzką, zorganizować zespół artystyczny, popularyzować wśród mieszkańców książki rolnicze.

Naprawić mostek na drodze gromadzkiej, zbudować własnym kosztem scenę i gar deroby oraz przygotować występ sceniczny o tematyce rolniczej zobowiązała się zetem-powcy z Dęby.

Koło ZMP w Pławie postanowiło na cześć II Zjazdu zwerbować nowych członków, powiększyć prenumeratę „Sztandar Młodych” o 5 numerów.

Zetempowcy w kołach przy szkole TPD na Osiedlu Mieleckim swoje zobowiązania zebrań 400 butelek zrealizowali już z nadwyżką.

II Zjazd ZMP uczył zobowiązaniami najlepsze w Mieście szkolne koło ZMP przy Liceum P-dagogicznym TPD. Jego członkowie postanowili zorganizować olimpiadę matematyczną, mistrzostwa szkoły w piłce ręcznej oraz kilka wieczornych dyskusyjnych nad książkami. Równocześnie zobowiązano się przekażać te dni ze szkół powiatu mieleckiego wykonane przez siebie pomoce naukowe do fizyki. Wszystkie te zobowiązania są już w toku realizacji.

Dobre wyniki koło zawdzięcza m. in. ofiarnej pracy swe go przewodniczącego Eugeniusza Ujaza.

W pracy przed II Zjazdem nie pozostają w tyle harcerze z Mielca. Dom Harcerza jest miejscem stałych zajęć młodzieży uczącej się tam intrygatorstwa, hafciarstwa, modelarstwa i pracującej w sekcji matematyczno-fizycznej. Prócz tego istnieją również w Domu Harcerza zespo-

Ulubione przez młodzież książki Coopera w wydaniu „Iskier”

Niewątpliwie jednym z ulubionych podarunków, jakie otrzymywać będą „na gwiazdkę” nasi najmłodsi obywatele, będzie wydana ostatnio przez „Iskry” pełna przygód powieść Jamesa Fenimore Coopera pt. „Pogromca zwierząt, czyli pierwsza ścieżka wojenna”. Książka ta, stanowiąca od przeszło stu lat ulubioną lekturę młodzieży wszystkich krajów, ukazuje przygody młodego myśliwego w dziewięciu puszczech Ameryki Północnej.

Książka ta stanowić będzie miły upominek tym bardziej, że wydana została przez „Iskry” w bardzo starannej i estetycznej szacie zewnętrznej — zdobną ją liczne wielobarwne ilustracje Mieczysława Majewskiego.

Autorem nowego polskiego przekładu powieści oraz obszernej przedmowy, poświęconej życiu i twórczości Coopera, jest Kazimierz Piotrowski.

„Pogromca zwierząt” stanowi pierwsze ogniwo cyklu powieściowego J. Fenimore Coopera pt. „Pięcioksiąg przygód Sokolego Oka”. Jako dalsze tomy tego cyklu ukazały się: „Ostatni Mohikanin”, „Tropiciel śladów”, „Pionierowie” i „Preria”. W cyklu tym pisarz amerykański ukazuje cyniczną politykę kolonizatorów wobec Indian oraz demaskuje rasiistowskie próby uzasadnienia eksterminacji czerwono-skórych.

POM Bircza wykonał swe zobowiązanie

Załoga POM w Birczy melduje o wykonaniu podjętego zobowiązania na cześć wyborów do rad narodowych.

Plan orzek z mojących wykonano w 102 proc.



...w bloku B klatka schodowa nr 5 przy ul. Obrońców Stalingradu 59 w Rzeszowie nie ma światła elektrycznego?

...Rejon Lasów Państwowych w Leżajsku pozostawił na lasce losu murowany, dwu piętrowy budynek we wsi Groble?

Jedna część uchwały wykonana — druga nie

W lutym br. Powiatowa Rada Narodowa w Przemyslu powzięła uchwałę zobowiązującą Powiatowy Zarząd GOM do niezwłocznego uruchomienia gminnych ośrodków maszynowych, w tych gminach gdzie ich dotychczas nie było. W dalszej części uchwały mowa była o pomocy, jaką powinny w tej pracy GOM-om udzielać prezydium gminnych rad narodowych.

Pierwsze zadanie zostało wykonane. W marcu br. uruchomiono 7 dalszych ośrodków maszynowych. Powiatowy Zarząd GOM wywiązał się z polecenia. Zapomniały jednak o swym obo-

wiązku prezydium gminnych rad narodowych. Wiele z nich uważało i uważa dotychczas, że ich pomoc powinna ograniczać się do „wieszania psów” na GOM-ach.

Wszystko było dobrze dołąd, dokąd było ciepło, maszyny mogły stać na dworze i pod gołym niebem można było dokonywać napraw. Sprawa stała się piekąca dopiero teraz, kiedy nastąpiły deszcze i mrozy. Prezydium GRN w ramach „pomocy” czepiają się kierowników GOM, że to niby nie dbają o mienie państwowe, które niszczy się na powietrzu.

Cóż więc pozostało GOM-om jak nie przypomnieć prezydium gminnych rad narodowych, jak to jeszcze w lecie prosiły o przydział starych budynków, szop itp., które z powodzeniem wykorzystać można było na budowę pomieszczeń dla maszyn.

Prezydium GRN w Fredropolu wolało dopuścić do tego, ażeby rozszabrowano pustą stodołę w gromadzie Kłokowice, aniżeli dać ją na potrzeby GOM. Podobnych wypadków było więcej. Jedno tylko Prezydium GRN w Krasiecznie dostrzegło kłopoty GOM i pomogło mu w ich usuwaniu. Toteż mimo, że krasieczyński GOM istnieje niedawno, zalicza się do najlepszych w powiecie.

Niewiele troski o GOM przejawiał także Powiatowy Zarząd Rolnictwa. Dziewięć miesięcy temu obiecał on wytypować place pod budowę pomieszczeń na maszyny i kuźnie oraz załatwić wszystkie formalności z tym związane. Była to jednak obietnica lub też „długofalowe zobowiązanie”. Doszło do tego, że przydzielone na potrzeby GOM kredyty inwestycyjne nie będą mogły być wykorzystane. Dla orientacji można podać, że na 14 GOM tylko 4 ma kuźnie. Gdzie więc te pozostałe 10 GOM ma dokonywać remontów? Na dworze. Można, lecz nie zawsze, a poza tym jak wygląda taki remont.

Jeszcze nie jest za późno. Rady narodowe powinny rozpatrzyć się w swych możliwościach i narowadzić pomoc GOM-om w rozwiązaniu ich trudności. Mniej za to będzie utyskiwań i narzekań w przyszłym roku na siewniki, kosiarzki i kopaczki. Szybciej dokonane będą omłoty, a tym samym prędzej wywiąże się powiat z planowego skupu zboża.

Kaes

Co może świadczyć o dobrej pracy Powiatowego Zarządu TPPR w Dębicy?

- Na pewno to: że w ciągu ostatniego roku w szeregi TPPR w powiecie dębickim wstąpiło około 10.000 osób,
- że, rozprowadzono w ubiegłym miesiącu 6 tys. egzemplarzy książek pisarzy radzieckich,
- i to że 122 filmy jakie wyświetlano w czasie trwania Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej obejrzało 38.000 widzów.

H. L.

TEATR PANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — nieczynny

RADIO

Program I — na fal 1322 m
Program dnia 6.55 15.25. Wiadomości 6.05 6.50 7.00 7.40 12.04 16.00 20.00 23.00.
5.10 Audycja dla wsi 5.25 Muzyka 5.48 Gimnastyka 6.33 Kalendarz radiowy 7.15 Muzyka 7.45 Błękitna szata 8.10 Utwory Jana Brahmsa 9.00 „Kordian” fragm. dram. J. Słowackiego 9.40 Dla przedszkoli 10.05 Pejzaze muzyczne 11.00 „Z piosenką jest nam wesoło” 11.25 Przegląd prasy stołecznej 11.30 Muzyka i aktualności 12.10 Muzyka 12.45 Audycja dla wsi 13.00 Przerwa 15.30 Dla dzieci 16.05 Audycja historyczna 16.20 Muzyka dla wszystkich 17.00 „Z życia Związku Radzieckiego” 17.30 Koncert rozrywkowy 18.00 Muzyka 18.20 „Lista nr 7” — opow. S. Dębowskiego 18.50 Odpowiadamy słuchaczom w sprawach międzynarodowych 19.00 Koncert ork. PR p. d. St. Rachonia 19.50 Audycja dla wsi 20.30 Koncert symfoniczny 21.35 Audycja literacka 21.45 Najpiękniejsze melodie 22.00 Kronika sportowa 22.10 Muzyka taneczna.

Program II — na fal 367 m
Program dnia 5.28 13.05. Wiadomości 6.00 7.00 7.40 14.00 18.15 21.30 23.55.
Od godz. 5.35 do 7.45 — transmisja z pr. i 7.45 Przerwa 13.10 Muzyka operetkowa 13.30 Dla kółek młodych historyków 14.10 Dla klas III i IV 14.32 Koncert solistów 15.00 Korespondencja z zagranicy 15.10 Koncert rozrywkowy 17.00 Dla dzieci 17.30 Na warszawskiej fal 18.00 „Ze sportu” 18.20 Koncert krakowskiej ork. i chóru PR 19.00 Muzyka i aktualności 19.25 Audycja literacka 19.45 Muzyka 20.00 TRANSMISJA MIĘDZYPANSTWOWEGO MECZU BOKSERSKIEGO PFL. GIA — POLSKA z ANTWERPII 46 Wiadomości sportowe 21.50 Muzyka taneczna 22.20 „W dziwnym mieście” odc. pow. J. Hena 22.40 Muzyka kameralna 23.05 Muzyka taneczna.

Wtorek 30 listopada

Dzielnice: Apteka Społeczna nr 81 Plac Stalina 18
Wnie Ratunkowe ul. Obrońców Stalingradu 29.
tel. 09
Straz Pozarna ul. Mickiewicza 10, tel. 08

KINA

APOLLO (ul. W. Hiberna): Wczasy z aniołem — godz. 16, 18, 20
PRZODOWNIK (ul. Pastrowskiego): Pod gwiazdą frygijską godz. 17 i 19

PRZEMYSŁ

BAŁTYK: Dzieci ulicy
OLIMPIA: As wywiadu
MŁODA GWARDIA — nieczynne
JAROSŁAW — Gdynia: Kobieta dotrzymuje słowa
MIELEC — Bajka: Pościg
DEBICA — Uciecha: Preludium sławy
ŁANCUT — Znicz: Ambicje młodości
PRZEWORSK — Warszawa: Królowa balu
NISKO — San: Dzielnica cudów
STAŁOWA WOLA — Stał: Uwaga pociąg nadchodzi
ROZWADÓW — Polonia: nieczynne

MUZEUM

MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE — czynne od godz. 10-15-tej
MUZEUM PRZEMYSKIE — czynne od godz. 10-15-tej
MUZEUM W ŁANCUCIE — czynne od godz. 10-15-tej

W. D. K.

WOJEWODZKI DOM KULTURY ZW ZAW ul. Okrzei 7
„Jak uniknąć strat surowcowych przy przechowywaniu oraz przerobce owoców i warzyw” godz. 15.
Wieczornica dla zespołów WDK godz. 17

12 Konkurs filmowy



Podać nazwisko reżysera i tytuł filmu, z którego zamieszczamy zdjęcie.

Pracownicy poszukiwani
ST. KSIĘGOWEGO zatrudni od zaraz Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „Ruch” w Rzeszowie. Zgłoszenia — Sekcja Personalna, ul. Asnyka 9. K-371

Ogłoszenia drobne
Zguby
SAWA Anna zam. Radymno zgubiła legitymację służbową Nr 209/2, wydaną przez Dyrekcję Okręgu Pocz. — Rzeszów. PG-366
KANTOR Bernardetta zgubiła legitymację szkolną Nr 578567, wydaną przez Technikum Finansowe — Przemysł. PG-366

